
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 

 
DETERMINAZIONE 

N. 114 DEL 22.09.2020 

 

OGGETTO: Referendum popolare confermativo del 20 e 21 settembre 2020. 

 Liquidazione competenze da corrispondere ai componenti del 

 seggio elettorale. 
 

 

L'anno duemilaventi, addì ventidue del mese di settembre, nella residenza municipale 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la prefettizia di prot. n.53413/1312/1/S.C.G.F. del 28/07/2020 inerente le spese di 

organizzazione tecnica ed attuazione per lo svolgimento contemporaneo del referendum 

popolare confermativo, delle elezioni suppletive del Senato della Repubblica e delle elezioni 

regionali e amministrative del 20 e 21 settembre 2020. 

 

Dato atto che il Comune di Sozzago è interessato unicamente al referendum popolare 

confermativo e pertanto tutte le spese sostenute sono a carico del Ministero dell’Interno fino 

all’ammontare delle assegnazioni di bilancio, che coprano integralmente le spese per gli 

onorari dei componenti i seggi elettorali. 

 

Vista la Circolare del Ministero dell’Interno, Dipartimento per gli affari interni e territoriali 

n.5/2020 del 30 gennaio 2020 relativa agli adempimenti in occasione del referendum in 

oggetto. 

 

Verificato che ai componenti il seggio elettorali spettano onorari nella seguente misura: 

 

Presidente: € 130,00 

Scrutatori e Segretario: € 104,00. 

 

Considerato che nel Comune di Sozzago è istituito un solo seggio elettorale, che sarà 

composto, in occasione della consultazione elettorale in oggetto da un Presidente, un 

Segretario e 3 scrutatori. 

 

Vista e richiamata la determinazione n.92 del 05.08.2020 con la quale si provvedeva ad 

impegnare la spesa di € € 546,00 alla Missione 1 Programma 7 Titolo 1 Macroaggregato 3 

del bilancio 2020-2022 competenze e cassa 2020 per le competenze da corrispondere ai 

componenti dei seggio elettorale in occasione della consultazione referendaria del 20 e 21 

settembre 2020. 

 

Considerato che le operazioni di seggio sono state regolarmente ultimate nella giornata del 21 

settembre 2020. 

 

 



Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i. 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di liquidare la somma complessiva di € 546,00 alla Missione 1 Programma 7 Titolo 1 

Macroaggregato 3 del bilancio 2020-2022 competenze e cassa 2020 per le competenze da 

corrispondere ai componenti dei seggio elettorale in occasione della consultazione 

referendaria del 20 e 21 settembre 2020, come da Modello riepilogativo allegato alla 

presente. 

 

2. Di dare atto che le spese saranno rendicontate e richieste a rimborso al Ministero 

dell’Interno, con conseguente accertamento del contributo in Entrata del Bilancio 2020-2022 

competenza e cassa 2020 Titolo 2 Tipologia 101 Categoria 1. 

 

  Il Responsabile del Servizio 

  F.to (Gamoletti Rag. Nicoletta) 

  ________________________________________ 

 

 

================================================================== 

VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si 

attesta la copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente 

determinazione. 

Sozzago, li 22.09.2020   

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to (Fontana dr. Paolo) 

  __________________________________ 


